附件3

土地复垦协议
甲方(农村集体经济组织):

乙方(用地单位自然人):
按照《土地复垦条例》《自然资源部农业农村部关于设施农业用地管理有关问题的通知》(自然资规(2019]4号)和《陕西省自然资源厅陕西省农业农村厅关于设施农业用地管理有关问题的通知》（陕自然资规〔2020〕4号）的有关规定，为明确甲、乙双方的权利和义务，本着互惠互利的原则经协商达成以下协议。
一、使用土地面积和用途
甲方将位于            村  组所属土地   平方米提供给乙方使用，作为设施农业用地。土地面积以实地勘测定界为准。
二、使用土地期限
使用土地期限__年，于    年    月    日至     年  月    日。
三、土地复垦
使用土地期限届满未延续或者延续未获批准，或者设施农业用地不再使用的，乙方必须将土地复垦并恢复原用途。
四、权利义务
(一)甲方权利义务: 监督乙方按约定使用土地，定期向乡镇政府报告设施农业用地使用情况，督促乙方做好土地复垦。
(二)乙方权利义务:按约定使用土地，不得擅自或变相将设施农业用地用于非农建设，不得擅自扩大设施农业用地规模。本协议终止后，按规定对土地进行复垦并申请验收，接受甲方和乡镇政府及有关部门的监督。
五、违约责任
乙方未在《设施农业用地协议》约定的6个月内完成土地复垦的，或经复垦验收经整改仍不合格的，应当缴纳土地复垦费，由甲方或者有关部门代为组织复垦。期间产生的一切费用由乙方承担。
六、本协议在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，协商不成的，双方均可向甲方所在地人民法院起诉。
七、本协议一式三份，双方各执一份，乡镇政府备案一份，自签字盖章之日起生效。
甲方(盖章、签字)

乙方(盖章、签字)

年      月      日